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	Socialnämnden


Socialnämndens förslag till Mål & Budget 2007 och inriktning för 2008-2009 

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslår utifrån Kommunstyrelsen beslut om ramar och budgetdirektiv följande:

1. Socialnämnden beslutar föreslå Kommunfullmäktige att fastställa nämndens budgetram för år 2007 till 520 570 tkr, för år 2008 till 534 491 tkr och för år 2009 till 530 491 tkr,
2. Socialnämnden beslutar föreslå Kommunfullmäktige att fastställa nämndens investeringsram för år 2007 till 2 000 tkr, för år 2008 till 6 000 tkr och för år 2009 till 2 000 tkr,

3. Socialnämnden beslutar föreslå Kommunfullmäktige att fastställa nämndens inriktnings- och effektmål för 2007 enligt förslag.

4. Socialnämnden beslutar föreslå Kommunfullmäktige att fastställa checkar och avgifter enligt förslag i bilaga 1.

5. Socialnämnden beslutar föreslå Kommunfullmäktige att tillföra en volymreserv motsvarande 4000 tkr utöver budgetram avseende ökad kostnader för Handikappsenheten.
Catharina Mann

Socialdirektör

Bilagor:

1. Förslag till checkbelopp och avgifter för år 2007

Ärendet
Socialnämnden har att yttra sig över Kommunstyrelsens förslag till rambudget för åren 2007-2009 samt att komma med förslag till mål, checknivåer, avgifter mm för år 2007. 
Nämndens ansvar och uppgifter
· Fastställa internbudget och egna effektmål för nämndens verksamhet (inom av kommunfullmäktige fastställda mål och budget) 

· I egenskap av centralt organ för kommunens socialtjänst planlägga, samordna och utveckla socialtjänsten i kommunen enligt socialtjänstlagen, förutom i de delar som ålagts annan nämnd. 

· Besluta i ärenden som enligt socialtjänstlagen, annan lag eller författning eller som i övrigt ankommer på socialnämnd och som avser vård eller någon annan åtgärd beträffande enskild person och som inte har ålagts annan nämnd. 

· Bevilja check inom nämndens ansvarsområde enligt av kommunfullmäktige fastställda principer. 

· Följa och initiera eventuella justeringar av check, avgifter och regler i övrigt inom kundvalssystem inom nämndens ansvarsområde. 

· Fastställa tillämpningsföreskrifter för kundvalssystem inom nämndens ansvarsområde och vidta smärre justeringar som inte är av principiell betydelse. 

· Bevaka att kundvalssystem är konkurrensneutrala mellan kommunala och privata anordnare inom nämndens ansvarsområde. 

· Godkänna/auktorisera och svara för kommunens tillsyn av anordnare inom nämndens kundvalssystem, i enlighet med fastställda tillämpningsföreskrifter. 

· Upprätta bedömningar av behovet av hemtjänst samt vård och omsorg i övrigt inom nämndens ansvarsområde och verka för ett bra och allsidigt utbud inom kommunen. 

· Kunna ge riktat stöd till inrättningar, organisationer och enskilda eller grupper av enskilda, vilka är verksamma inom socialnämndens ansvarsområde. 

· Utifrån sitt ansvarsområde vara remissinstans i frågor som rör fysisk planering. 

· Svara för arbetsmarknadsfrågor, som ankommer på kommunen. 

· Svara för invandrarfrågor och flyktingmottagning. 

· Svara för tillståndsgivning och uppgifter som tillsynsmyndighet enligt
- lotterilagen
- alkohollagen
- lagen om anordnande av visst automatspel 
· Tillsyn av att tobakslagens bestämmelser om förbud att sälja tobak till barn under 18 år efterföljs.
Förslag till inriktnings- och effektmål samt senast mätta målnivår för respektive effektmål

Inriktningsmål

Nedan redovisas förslag till inriktningsmål, oförändrade jämfört med år 2006.

· Medborgarna i Nacka som behöver social omsorg ska erbjudas sådan med god kvalitet med möjlighet till valfrihet. 

· Medborgare med behov av ekonomiskt bistånd ska stärkas till egen försörjning och ett självständigt liv. 

· De värderingar som ligger till grund för kommunens prioriteringar inom socialtjänsten ska göras tydliga för Nackaborna. 

· Kommunen ska verka för en minskning av alkoholkonsumtionen och förebygga alkohol och drogmissbruk. 

· Genom ökad samverkan med andra samhällsaktörer, såsom sjukvård, frivillighets​or​ganisationer och försäkringskassan, ska resurserna användas mer effektivt. 

· Medborgarna ska anse att Nacka är en trygg och säker kommun för de personer som hamnar i sociala svårigheter.  

Effektmål
Nedan redovisas förslag till effektmål för 2006, oförändrade jämfört med år 2006. Målen kompletteras med en koppling till vilket av de åtta övergripande målen effektmålet tillhör samt senaste måluppfyllelsen.
Figur 1) Effektmål
	Effektmål
	Uppfyllelse

	God kommunal service
	

	Medborgarna i Nacka kommun ska anse att socialtjänstens service och tillgänglighet är god. (Ny mätning görs i november 2006)
	

	Andelen nöjda personer respektive anhöriga inom handikapp- och övriga omsorger ska öka till 75 %, i förhållande till beslutade insatser. (Ny mätning görs i november 2006)
	

	Beslut ska vara välgrundade och korrekta. 
	

	God livsmiljö och långsiktigt hållbar utveckling
	

	Antalet ungdomar som prövar droger ska minska och ungdomars debutålder för alkohol skall höjas. (Mäts genom skolenkäter, ej av SN)
	

	Effektivt resursutnyttjande
	

	För varje individuellt ärende ska finnas mål och göras regelbunden uppföljning.
	

	Arbete med att ta fram en modell för uppföljning av effektivitet och kvalitet i användandet av resurser med hjälp av samverkan mellan samhällsaktörer, ska påbörjas under året. 
	

	Stor valfrihet
	

	Under året ska möjlighet att göra egna val inom socialnämndens ansvarsområde öka genom att kundval införs där så är möjligt. 
	


Analys av effektmålen samt prioriterade områden år 2007
Den brukarenkät som mäter hur nöjd våra kunder är med socialtjänstens service och tillgänglighet kommer att genomföras i november 2006 och redovisas i samband med bokslutet för 2006. Likaså kommer det effektmål som säger att andelen nöjda personer och anhöriga inom handikapp- och övriga omsorger ska öka till 75 procent, att mätas i brukarundersökningen.

Att individbesluten ska vara välgrundade och korrekta mäts genom att samtliga överklagade beslut följs upp, samt genom stickprov. Inom enheten för Arbete och försörjning har samtliga beslut i rättsinstans utfallit enligt kommunens förslag. Seminarier har också anordnas inom Barn- och Ungdomsenheten, där riktlinjerna gåtts igenom för att öka rättssäkerheten i beslutsfattandet.

Att det för varje individuellt ärende ska finnas mål och göras regelbundna uppföljningar följs upp regelbundet i organisationen, genom möten med vårdgivaren och genom skriftlig rapportering från densamma.
Prioriterade områden år 2007
Under året ska möjligheten att göra egna val inom socialtjänstens område öka genom att kundval införs där så är möjligt.
Under 2007 kommer följande områden att införa, eller utreda möjligheten till kundval:

· familjebehandling
· strukturerad missbruks öppenvård
· arbetsmarknadsinsatser (under utredning)

· stödboende för ungdomar (under utredning)

Inom handikappsområdet kommer volymer och kostnaderna att öka med ca 10% på grund av inflyttning av familjer med behov av omsorg och service. En ny gruppbostad om 6 platser startas under året.
700 tkr tillförs budgeten för psykiatrin och avser mobila resursteamet, som är en samverkan mellan landstinget och kommunen.
Under 2007 satsas 695 tkr på projekten Barnets ombud, stöd till barn med psykiskt sjuka föräldrar, och projektet Stöd till barn som lever i våldsmiljöer. Ansökan om delfinansiering av projekten har gjorts hos Länsstyrelsen av Barn och Ungdomsenheten.
Den stora ökningen av flyktingar i kommunen under 2006, kommer med stor sannolikhet att innebära en ökad anknytningsinvandring under 2007.

Nyckeltal och verksamhetsmått
Nyckeltal och verksamhetsmått beskrivs i två perspektiv. Dels i perspektivet verksamhet, där nyckeltalen (figur 2) anger hur effektmålen mäts och dels i form av ett värde för nyckeltalet för åren 2006 och 2007.
Figur 2) Nyckeltal

	Nyckeltal
	Målvärde 2007

	Andel som anser att socialtjänstens service och tillgänglighet är god.
	80 %

	Andel beslut som är välgrundade och korrekta
	100 %

	Ungdomars genomsnittliga debutålder för alkohol, år. (Mätning 2005)

5 procent av pojkar årskurs 7-13 år

10 procent av flickor årskurs 7-13 år
	

	Andel ungdomar som provar (har provat) droger.

Mäts ej av Socialnämnden
	

	Andel insatser som det finns mål för
	90 %

	Andel ärenden där man gör uppföljning
	90 %

	Andel ansvarsområden med kundval, antal områden med kundval/antal möjliga områden med kundval.
	2

	Andel utredningar som avslutats i tid
	90 %


Figur 3) Prestations- och kostnadsmått

	Verksamhet
	Budget 2006
	Prognos 2006
	Budget 2007
	Förändring budget 2006/2007

	Barn & Ungdom
	
	
	
	

	Institutionsvård barn & ungdom, antal individer
	46
	70
	70
	24

	Arbete & Försörjning
	 
	 
	 
	

	Antal hushåll med bidrag från staten (flykting)
	96
	282
	283
	187

	Antal hushåll med ekonomiskt bistånd (flykting)
	50
	110
	135
	85

	Antal hushåll med ekonomiskt bistånd, (ej flykting), genomsnittligt per månad
	700
	728
	730
	30


Avtalet med Integrationsverket för 2006 om flyktingmottagandet berättigar Nacka kommun till 20 000 kr extra per mottagen flykting. Detta avtal gäller inte nästa år och medför minskade intäkter på 4000 kr. Detta medför att ramen måste räknas uppmed över tre miljoner kr. Kostnaderna för Sfi förväntas också öka. Pengen för Sfi har gjort utbildningen dyrare. De flesta har vistats länge i Sverige så de förväntas bli klar med sin Sfi under första delen av 2007. Kostnaderna ökar med 330 tkr i ramen.  Även kostnaden för ekonomiskt bistånd för flyktingar förväntas bli högre. Volymökningen framgår ovan. Av de hushåll som fått uppehållstillstånd i år har ovanligt många varit självförsörjande. Detta beror på att de vistas många år i Sverige innan de fick uppehållstillståndet. På grund av bostadsläget och därmed allt högre hyror för denna grupp kommer sannolikt medelkostnaden för ekonomiskt bistånd att öka för denna grupp.

Ekonomi

Figuren nedan visar dels budget, prognos och avvikelse för år 2006. För åren 2007 till 2009 visas de förändringar som nämnden föreslår i förhållande till Kommunstyrelsens förslag.
Figur 4) Nämndens förslag till ramförändring
	Ramförändring per verksamhet, 
	2006
	2007
	2008
	2009

	Tusentals kronor, (-) kostnader
	Budget
	Prognos
	Av-

vikelse
	KS
	För-

ändring
	Förslag
	Förslag
	Förslag

	Nämnd- och nämndstöd
	-6 449
	-3 749
	2 700
	-3 824
	 
	-3 824
	-3 824
	-3 824

	Myndighets- & huvudmannauppgifter
	-68 483
	-69 333
	-850
	-69 983
	-4 096
	-74 079
	-74 079
	-74 079

	Ökade kostnader köp an M&H
	 
	 
	 
	 
	-4 096
	 
	-4 096
	-4 096

	Barn & Ungdom
	-78 785
	-83 192
	-4 407
	-84 543
	-3 450
	-87 993
	-88 493
	-88 493

	Ytterligare ökning antal i institutionsvård
	 
	 
	 
	 
	-1 700
	 
	-1 700
	-1 700

	Ökade kostnader behovsprövat personigt stöd
	 
	 
	 
	 
	-700
	 
	-700
	-700

	Ökade kostnader projektmedel för förebyggande 
insatser (Barnens ombud, Misshandlade 
kvinnor och deras barn)
	 
	 
	 
	 
	-700
	 
	-700
	-700

	Ökade kostnader familjeverksamhet
 (mansjour och nätverksarbete)
	 
	 
	 
	 
	-350
	 
	-350
	-350

	Arbete & Försörjning
	-65 413
	-58 856
	6 557
	-66 439
	-1 651
	-68 090
	-73 090
	-69 090

	Lägre intäkter bidrag för flyktingar
	 
	 
	 
	 
	-3 176
	 
	-3 176
	-3 176

	Lägre kostnader för ekonomiskt bistånd flykting
	 
	 
	 
	 
	1 195
	 
	1 195
	1 195

	Lägre kostnader tolkservice
	 
	 
	 
	 
	330
	 
	330
	330

	Bostäder
	-1 015
	-1 015
	 
	-1 030
	 
	-1 030
	-1 030
	-1 030

	Arbete/rehab
	-17 174
	-17 174
	 
	-16 783
	 
	-16 783
	-16 783
	-16 783

	Handikapp
	-182 526
	-189 090
	-6 564
	-199 727
	-398
	-200 125
	-208 546
	-208 546

	Ökade kostnader personlig assistans, LASS. 
10 procentig ökning de senaste åren.
	 
	 
	 
	 
	-1 498
	 
	-1 498
	-1 498

	Överföring 1100 tkr till ÄN p g a felaktig 
budgetering 2006
	 
	 
	 
	 
	1 100
	 
	1 100
	1 100

	Psykiatri
	-50 061
	-49 861
	200
	-52 181
	-700
	-52 881
	-52 881
	-52 881

	Medel för fortsatt projekt Mobila resursteamet
	 
	 
	 
	 
	-700
	 
	-700
	-700

	Beroende
	-13 545
	-14 015
	-470
	-14 365
	-1 400
	-15 765
	-15 765
	-15 765

	En ytterligare plats inom institutionsvård, 
vuxna missbrukare
	 
	 
	 
	 
	-1 400
	 
	 
	 

	Summa
	-483 451
	-486 285
	-2 834
	-508 875
	-11 695
	-520 570
	-534 491
	-530 491

	Förändring rambudget jmf med föregående år
	 
	 
	 
	 
	 
	-37 119
	-13 921
	-9 921


Kommunstyrelsen har i sitt förslag föreslagit pris- och lönekompensation om 2,0 procent för verksamheterna Psykiatri, Barn & Ungdom och Nämnd och nämndstöd. För verksamheterna Arbete & Försörjning, Handikapp och Beroende har Kommunstyrelsen föreslagit en pris- och lönekompensation om 1,5 procent. Nämnden ställer sig bakom detta förslag.
I förhållande till Kommunstyrelsens förslag föreslår nämnden att budgetramen ökar med totalt 11 695 tkr. Av detta avser 3 450 tkr ökade kostnader inom Barn & Ungdoms verksamheter för bl a behov av extra medel för ökade platser inom institutionsvård. 
Flyktingbidragen beräknas minska med 3 176 tkr i jämförelse med Kommunstyrelsen förslag. Inom Handikapp beräknas LASS-kostnaderna öka med ytterligare 1 198 tkr jämfört med Kommunstyrelsens förslag. Inom beroende ökar kostnaderna med 1 400 tkr och avser medel för ytterligare en plats för institutionsvård för vuxna.
Nämnden föreslår att 1 100 tkr i budgetmedel för bostadsanpassning förs över till Äldrenämnden. Båda nämnderna har kostnader för denna verksamhet och för 2006 års budget gjordes en fördelning som i efterhand visades vara felaktig.

Nämnden föreslår att budgetramen ska utökas med 4 096 tkr för köp av M&H-tjänster. Utökningen avser bland annat tre tjänster på Barn och Ungdomsenheten på grund av ett stort ärende inflöde, under 2006 (180 nya ärenden). Handläggningen har under året köpts in från privata bemanningsföretag, vilket inneburit ökade kostnader. De tre tjänsterna avser förstärkning med en handläggare till mottagningsgruppen samt en handläggare till utredningsgruppen, och en projektanställning för rekrytering och stöd till familjehem.
För att kunna handlägga det utökade flyktingmottagandet (avtal med Integrationsverket om 190 flyktingar), har enheten för Arbete och Försörjning anställt två medarbetare. Dessa tjänster finansieras genom det statliga schablonbidraget.

Investeringar
Med införandet av ett nytt IT-baserat verksamhetssystem till socialtjänsten skapas effektivare myndighetsprocesser för administration och handläggning, vilket motsvarar 10%-ig besparing av kostnaderna under en femårsperiod. Nacka kommun förväntas ha en befolkningsökning de närmaste fem åren på ca 2% per år, dvs. ca. 10% på fem år. Befolkningsökningen kommer att påverka antalet personer som behöver bistånd från socialtjänsten. Tradionellt har ökade volymer mötts med en utökad personalstyrka men förändrade utvecklade arbetssätt tillsammans med nytt IT stöd förväntas förändra detta. Utan effektivisering bedöms befolkningsutvecklingen påverka volymen att det motsvarar en utökning med 8 tjänster under en femårsperiod. Effektivisering motsvarande 7 tjänster innebär att utökning blir 1 tjänst.

Med en grundinvestering motsvarande 10.000 tkr och en förväntad nyttoeffekt  enligt ovan fås pay-off tid ( återbetalningstid) motsvarande 3,1 år.  

Figur 5) Nämndens förslag till investeringsramar

	Objekt, tusentals kronor, (-)=utgifter
	2007
	2008
	2008

	Hanna-projektet
	2 000
	6 000
	2 000


Bilaga 1) Förslag till checkbelopp och avgifter för år 2007

Tabell x
Checkbelopp hemtjänst (äldre och handikappomsorg)

Checkbelopp hemtjänst är uppräknade med 2,0 procent jämfört med 2006 års nivå och avrundad till heltals kronor.

	Checkgrupp, 
kronor per timme
	Tider
	Kommunal 
utförare
	Privat 
utförare

	Måndag-fredag
	06-19
	278
	294

	Måndag-torsdag
	19-22
	307
	324

	Fredag kväll, lördag, söndag
	
	350
	370

	Storhelger
	
	350
	370

	Service
	
	233
	249


Tabell x
Checkbelopp LSS-boenden

Checkbelopp LSS-boenden är uppräknade med 1,5 procent jämfört med 2006 års nivå.

	Checkgrupp, nivå
kronor per dag
	1
	2
	3
	4
	5

	Kommunala enheter
	800
	1 093
	1 385
	1 975
	2 641

	Privata enheter
	848
	1 159
	1 469
	2 094
	2 799


Tabell x
Checkbelopp serviceboenden
Checkbelopp serviceboenden är uppräknade med 1,5 procent jämfört med 2006 års nivå.

	Checkgrupp, nivå
kronor per dag
	1
	2
	3
	4
	5

	Kommunala enheter
	520
	711
	900
	1283
	1717

	Privata enheter
	550
	753
	955
	1361
	1817


Tabell x
Checkbelopp Ledsagning 

Checkbelopp ledsagning är uppräknade med 2,0 procent jämfört med 2006 års nivå och avrundad till heltals kronor.
	Checkgrupp, 
kronor per timme
	Tider
	Kommunal 
utförare
	Privat 
utförare

	Måndag-fredag
	06-19
	245
	259

	Måndag-torsdag
	19-22
	261
	276

	Fredag kväll, lördag, söndag
	
	285
	301

	Storhelger
	
	285
	301

	Service
	
	285
	301


Tabell x
Checkbelopp Avlösning
Checkbelopp avlösning är uppräknade med 2,0 procent jämfört med 2006 års nivå och avrundad till heltals kronor.

	Checkgrupp, 
kronor per timme
	Tider
	Kommunal 
utförare
	Privat 
utförare

	Måndag-fredag
	06-19
	235
	249

	Måndag-torsdag
	19-22
	251
	266

	Fredag kväll, lördag, söndag
	
	274
	291

	Storhelger
	
	274
	291

	Service
	
	274
	291


Tabell 11       Checkbelopp familjerådgivning

Checkbelopp för familjerådgivning är oförändrade jämfört med 2006 års nivå. 

Anordnaren får från kommunen 505 (kommunala anordnare) och 545 (privat anordnare) kronor per timme samt egenavgiften på 260 kronor per besök (=2 timmar), vilket innebär att privata utförare erhåller ersättning med 675 kr per timme och kommunala med 635 kr per timme. 

	Checkgrupp, kronor per timme
	Kronor
	Varav egenavgift per timme


	Kommunala enheter
	635
	130

	Privata enheter
	675
	130


Tabell x
Avgifter inom äldre- och handikappomsorg samt familjerådgivning
	Avgift
	Kronor
	Per enhet

	Avgift familjerådgivning
	260
	Besökstillfälle (2 timmar per besök)

	Hemtjänstavgift *) 
	110
	Timme 1 - 8

	Hemtjänstavgift
	85
	Timme 9 och uppåt

	Ledsagning/Avlösning enl. SoL, under 65 år
	100
	Timme 1 - 8

	Ledsagning/Avlösning enl. SoL, under 65 år
	85
	Timme 9 och uppåt

	Avgiftstak för hemtjänst, avlösning och ledsagning
	1 612
	månad


	Omvårdnadsavgift i särskilt boende
	1 612
	månad

	Avgiftstak för särskilt boende där hyra ej fastställts
	1 679
	månad


	Trygghetslarm
	100
	månad

	Växelvård avlastning
	
	

	Korttidsboende
	54
	Dag (100 kr matkostnad per dag)

	Förbehållsbelopp
	
	

	Ensamboende
	4 346
	månad
 

	Sammanboende
	3 640
	månad
 

	Nacka kommuns ekonomiska grundtrygghet för personer i särskilt boende
	1 500
	månad


*)Hemtjänstavgift höjs från 100 kr/tim till 110 kr/tim motsvarande 10% orsakat av allmänna prishöjningar under perioden 2004 -2007.
� Se bilaga 3, tabell 2


� 0,48 gånger prisbasbelopp dividerat med 12.


� 0,50 gånger prisbasbelopp dividerat med 12.


� 1,294 gånger prisbasbelopp dividerat med 12.


� 1,084 gånger prisbasbelopp dividerat med 12.
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